
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о
т

17.10.2018 № 1533

г. Сысерть

О проведении на территории сел Кадниково и Черданцево,                 
деревни Токарево Сысертского района опроса граждан по вопросу 

закрытия фельдшерско-акушерских пунктов в селах Кадниково                  
и Черданцево и прикреплении их к подразделению общей врачебной 

практики деревни Токарево

Руководствуясь подпунктом 14 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 15 пункта 6, подпунктом 
11 пункта 1 статьи 31 Устава Сысертского городского округа, решением Думы 
Сысертского городского округа от 26.09.2013 № 249            «Об утверждении 
Положения о собраниях, конференциях и опросе граждан        в Сысертском 
городском округе», рассмотрев обращение от 31.07.2018 № 1064 исполняющего 
обязанности главного врача государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная 
больница», принимая во внимание техническое состояние зданий фельдшерско-
акушерских пунктов в селах Кадниково и Черданцево,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сел Кадниково и Черданцево, деревни 
Токарево Сысертского района опрос граждан по вопросу закрытия фельдшерско-
акушерских пунктов в селах Кадниково и Черданцево                     и прикрепления 
их к подразделению общей врачебной практики деревни Токарево.

2. Поставить перед опрашиваемыми гражданами следующий вопрос: 
«Ваше отношение к закрытию фельдшерско-акушерских пунктов в селах 
Кадниково и Черданцево и прикреплению их к подразделению общей врачебной 
практики деревни Токарево. (Согласен / Не согласен / Согласен при условии 
обеспечения транспортной доступности до деревни Токарево)».

3. Установить срок проведения опроса в период с 12.11.2018               по 
26.11.2018.

4. Определить время заполнения опросных листов с 08 до 20 часов 
ежедневно.

5. Утвердить состав членов комиссии по проведению опроса        (далее 
– комиссии):



2

- Волокитин Алексей Георгиевич, исполняющий обязанности Главы 
Кашинской сельской администрации – председатель комиссии;

- Карелина Мария Германовна, специалист 1 категории Кашинской 
сельской администрации – секретарь комиссии;

- Карамышев Александр Геннадьевич – председатель Думы Сысертского 
городского округа, депутат Октябрьского избирательного округа №6 – член 
комиссии;

- Коновалова Людмила Викторовна - активист села Кадниково, член 
комиссии;

- Рябухина Нина Ивановна – активист села Черданцево – член комиссии;
- Гончаренко Людмила Аркадьевна - активист деревни Токарево, член 

комиссии.
6. Поручить комиссии организовать проведение опроса граждан           и 

установить его результаты. Полномочия членов комиссии и порядок проведения 
опроса закреплены в разделах 6 и 7 Положения о собраниях, конференциях и 
опросе граждан в Сысертском городском округе, утвержденном решением Думы 
Сысертского городского округа от 26.09.2013 № 249.

7. Утвердить методику проведения опроса (приложение № 1).
8. Утвердить форму опросного листа (приложение № 2).
9. Определить минимальную численность жителей сел Кадниково       и 

Черданцево, деревни Токарево, участвующих в опросе, в размере не менее 50 % 
от численности граждан Российской Федерации, достигших 
восемнадцатилетнего возраста, постоянно или временно проживающих             на 
соответствующей территории, обладающих избирательным правом             (по 
данным Сысертской районной территориальной избирательной комиссии по 
состоянию на 01.07.2018 на указанной территории всего проживает граждан из 
указанной категории 834 человека), то есть опросить необходимо не менее 418 
человек.

10. Результаты опроса подлежат рассмотрению на заседании Думы 
Сысертского городского округа с обязательным участием в заседании 
председателя и секретаря комиссии, а также членов комиссии, выразивших 
особое мнение по протоколу опроса.

11. Мнение населения, выявленное в ходе опроса, носит 
рекомендательный характер, рассматривается Главой Сысертского городского 
округа и учитывается при принятии соответствующих решений.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

13. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских



3

Приложение №1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от ____________ № ____________
«О проведении на территории сел 
Кадниково и Черданцево, деревни 
Токарево Сысертского района 
опроса граждан по вопросу 
закрытия фельдшерско-
акушерских пунктов в селах 
Кадниково и Черданцево                     
и прикрепления их                          
к подразделению общей 
врачебной практики деревни 
Токарево»

Методика проведения опроса

Опрос производится путем подворового обхода населения сел Кадниково   
и Черданцево, деревни Токарево лицами, осуществляющими сбор подписей       в 
опросных листах, и последующего заполнения опросных листов.

Графы 1-5 заполняются лицом, осуществляющим сбор подписей                  в 
опросных листах.

Графы 6-9 заполняются опрашиваемым лицом.
Опрашиваемый ставит любой знак в графе под словами «Согласен»         или 

«Не согласен» или «Согласен при условии обеспечения транспортной 
доступности до деревни Токарево» и свою подпись и дату в графе 9.

Опросный лист заполняется ручкой с синими чернилами.
Использование карандаша при заполнении опросного листа                          не 

допускается.
Внизу опросного листа лицом, осуществлявшим сбор подписей в 

опросных листах, вносятся свои данные (подпись, расшифровка Ф.И.О., 
паспортные данные).

Подсчет опросных листов и подведение итогов проведения опроса, 
обнародование результатов опроса осуществляется комиссией по проведению 
опроса, состав которой утвержден настоящим постановлением.



Приложение №2
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от ____________ № ___________
«О проведении на территории сел 
Кадниково и Черданцево, 
деревни Токарево Сысертского 
района опроса граждан по 
вопросу закрытия фельдшерско-
акушерских пунктов в селах 
Кадниково и Черданцево                     
и прикрепления их                          
к подразделению общей 
врачебной практики деревни 
Токарево»

Опросный лист
(форма)

Точная формулировка вопроса: «Ваше отношение к закрытию фельдшерско-акушерских пунктов в селах Кадниково 
и Черданцево и прикреплению их к подразделению общей врачебной практики деревни Токарево. (Согласен / Не согласен 
/ Согласен при условии обеспечения транспортной доступности до деревни Токарево)».

Место проведения опроса: села Кадниково и Черданцево, деревня Токарево (нужное подчеркнуть) Сысертского 
района Свердловской области.

Разъяснения порядка заполнения опросного листа:
Графы 1-5 заполняются лицом, осуществляющим сбор подписей.
Графы 6-9 заполняются опрашиваемым лицом.
Опрашиваемый ставит любой знак в графе под словами «Согласен» или «Не согласен» или «Согласен при условии 

обеспечения транспортной доступности до деревни Токарево» и свою подпись и дату в графе 9.
Опросный лист заполняется ручкой с синими чернилами.
Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается.



5

Внизу опросного листа лицом, осуществлявшим сбор подписей, вносятся свои данные (подпись, расшифровка 
Ф.И.О., паспортные данные).

Удостоверение подписи лица, осуществляющего сбор подписей, обеспечивается председателем и секретарем 
комиссии по проведению опроса.

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
опрашиваемого лица

Дата рождения Адрес места 
жительства

Данные 
паспорта или 
документа его 
заменяющего

Согласен Не согласен Согласен при 
условии 
обеспечения 
транспортной 
доступности 
до деревни 
Токарево

Подпись 
опрашиваемого 
лица и дата 
внесения 
подписи

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Лицо, осуществляющее сбор подписей (ФИО, место жительства, паспортные данные или данные документа                   его 
заменяющего), подпись и расшифровка подписи
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

Подпись лица, осуществляющего сбор подписей, удостоверяем:
Председатель комиссии по проведению опроса (подпись, расшифровка подписи) __________________________________
Секретарь комиссии по проведению опроса (подпись, расшифровка подписи) _____________________________________


